[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
 от 29 мая  2008 года

           № 1-25/146
	О внесении изменений в решение Совета городского поселения "Микунь"  от 04.03.2008 года № 1-23/118 «Об утверждении правил содержания собак и кошек на территории  муниципального образования городского поселения "Микунь"

На основании Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», рассмотрев Протест прокурора Усть-Вымского района от 13.05.2008 года  №07-03-2008 на решение Совета городского поселения "Микунь" от 4 марта 2008 года № 1-23/118 «Об утверждении правил содержания собак и кошек на территории  муниципального образования городского поселения "Микунь"», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:
1. Внести в   решение Совета  городского поселения  «Микунь»  4 марта 2008 года №1-23/118  «Об утверждении правил содержания собак и кошек на территории  муниципального образования городского поселения "Микунь"» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Рекомендовать лицам, имеющим собак регистрировать их в установленном порядке.».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Рекомендовать лицам, имеющим домашних животных  не содержать их в местах общего пользования домов: кухнях, коридорах, на лестничных клетках, чердаках, в подвалах, а также на балконах и лоджиях.».

1.3. Абзац первый пункта 9 исключить.

1.4. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Рекомендовать лицам, задержавшим безнадзорных животных, кроме специализированной организации, надлежаще их содержать и возвратить собственнику, а если место пребывания собственника животных неизвестно, не позднее трех дней с момента задержания заявить об обнаружении животных в милицию или администрации  городского поселения "Микунь", которые принимают меры к розыску собственника или подысканию лица имеющего необходимые условия для их содержания.».

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по землепользованию, градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству.

Глава городского поселения «Микунь»-

председатель Совета поселения                                                      Н.В.Соловьева